
 

№ 400                                       10 февраля 2022 г                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.02.2022                                                                                                                                                                                                         № 045 

рабочий поселок Краснообск 
 
Об утверждении муниципальной  
программы «Безбарьерная среда в  
рабочем посёлке Краснообске  
Новосибирского района  
Новосибирской области  
на 2022-2024 годы»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.09.2019 № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ рабочего поселка Краснообска» и в целях повышения качества жизни и создания 
среды жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения в рабочем посёлке Краснообск Новосибирского рай-
она Новосибирской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.  Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Безбарьерная среда в рабочем посёлке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2022-2024 годы». 
2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать настоящее постановле-

ние в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://
www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области Е.А.Коржова.  

 
 
 

 Глава  
 рабочего поселка Краснообска                                                        Т.Б.Эссауленко 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

                                                                                     от 10.02.2022 № 045 

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы рабочего поселка Краснообска 

«Безбарьерная среда в рабочем поселке Краснообске  
Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 

Краснообский вестник 

1 

N Наименование разделов Краткое содержание 

1. Наименование муници-
пальной программы 

Муниципальная программа рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области «Безбарьерная среда в 
рабочем поселке Краснообске Ново-сибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» (далее - Программа). 

2. Основание для разработки 
муниципальной программы 1. Конституция Российской Федерации; 

2. Постановление Правительства РФ от 29 марта 2019 г. № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федера-

ции «Доступная среда»; 

3. Постановление Правительства Новосибирской области от 27.12.2016 № 450-п «Об утверждении прогноза социально-

экономического развития Новосибирской области на 2016 – 2030 годы»; 

4. Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области. 

5. Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

от 23.09.2019 г. № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ рабо-

чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области». 

3. Разработчик муниципаль-
ной программы 

1. Организационно - контрольный отдел администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 
2. Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства. 

4. Исполнители муниципаль-
ной программы 

 Администрация рабочего поселка Краснообск. 
  

5. Подпрограммы муници-
пальной программы 

Не выделяются. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru


Обоснование необходимости разработки муниципальной программы 
 

Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (далее - Феде-
ральный закон N 181-ФЗ) определена государственная политика в области социальной защиты инвалидов в Российской Федерации, 
целью которой является обеспечение инвалидам равных с другими гражданами возможностей в реализации гражданских, экономиче-
ских, политических и других прав и свобод, предусмотренных Конституцией Российской Федерации, а также в соответствии с общепри-
знанными принципами и нормами международного права и международными договорами Российской Федерации. 

Согласно требованиям п. 1 ст. 15 Федерального закона №181-ФЗ федеральные органы государственной власти, органы госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления (в сфере установленных полномочий), органи-
зации независимо от их организационно-правовых форм обеспечивают инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски 
и собак-проводников) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 
(жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-
спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам. 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016   № 649 «О мерах по приспособлению жилых помеще-
ний и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» утверждены Правила обеспечения условий до-
ступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме (далее - Правила). 

Согласно положениям п. п. «а», «б» п. 14 Правил следует, что финансирование вышеуказанных мероприятий осуществляется 
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, бюджетов муниципальных образований в соответствии с утвержденными в 
установленном порядке государственными и муниципальными программами, направленными на обеспечение социальной поддержки 
инвалидов. 

На 01.01.2021 года количество инвалидов и представителей маломобильных групп населения в рабочем посёлке Краснообске 
Новосибирского района Новосибирской области составляет 181 человек, из них: 71 – дети до 18 лет, 110 - старше 18 лет, среди кото-
рых есть инвалиды-«колясочники» в количестве не менее 8 человек. 

По имеющейся статистике количество инвалидов и представителей маломобильных групп населения в рабочем посёлке Крас-
нообске увеличивается на 0,5-1%, в связи с заселением новых микрорайонов и многоквартирных домов 

При проведённом мониторинге в 2021 году выяснилось, что всего 32% представителей инвалидов и представителей маломо-
бильных групп населения удовлетворены качеством организации «доступной среды».  

Таким образом, для более точного определения нуждающихся в доступе к объектам социальной инфраструктуры и собствен-
ному жилью, Постановлением администрации  рабочего посёлка Краснообска Новосибирского района Новосибирской от 20.12.2021 № 
361 создана комиссия по предоставлению социальной помощи населению (далее – Комиссия). 

В 2021 году было проведено одно заседание Комиссии и оказана помощь двум гражданам на оплату услуг по строительству 
пандусов в подъездах многоквартирных домов. За период реализации программы планируется проведение не менее 9 обследований и 
не менее трёх заседаний Комиссии. Учитывая сложившуюся потребность в организации доступной среды для инвалидов и представи-
телей маломобильных групп населения, реализация программы позволит произвести ремонт или построить новые пандусы, в количе-
стве не менее 6 штук. 

Стоимость строительства одного объекта (пандуса) зависит от конструктивных особенностей многоквартирных домов и в 
среднем, по ценам 2021 года обходится в 200,00-250,00 тыс. рублей. 

 
 

Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы муниципальной программы 
 

Целью Программы является создание условий для беспрепятственного доступа к общему имуществу в многоквартирных домах и соци-
альной инфраструктуре инвалидам и иным маломобильным группам населения. 
Задачи: 

Достижение цели возможно посредством решения следующих задач: 
1.Оценка состояния доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и иных маломобиль-

ных групп населения в рабочем посёлке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области. 
2.Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения, путём адапта-

ции объектов в рабочем посёлке Краснообск Новосибирского района Новосибирской области. 
Степень достижения цели и решения поставленных задач Программы можно оценить с помощью целевых индикаторов, ха-

рактеризующих итоги реализации Программы, представленных в приложении № 1 к Программе. 
  
     Основные мероприятия муниципальной программы  
 
Содержит мероприятия, направленные на создание условий для комфортного проживания инвалидов и иных маломобильных 

групп населения в рабочем поселке Краснообске. 
Перечень программных мероприятий обеспечивает решение конкретной цели и задач, взаимосвязанных и скоординирован-

ных по времени, ресурсам и исполнителям, и изложен в приложении № 2 к Программе. 

2 

 

6. Цели и задачи муниципаль-
ной программы 

Цель: 
Создание условий для беспрепятственного доступа к общему имуществу в многоквартирных домах и социальной инфраструктуре 
инвалидам и иным маломобильным группам населения. 
Задачи: 
1.Оценка состояния доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп 
населения в рабочем посёлке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области. 
2.Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения, путём адаптации объек-
тов в рабочем посёлке Краснообск Новосибирского района Новосибирской области. 

7. Целевые индикаторы и пока-
затели муниципальной про-
граммы 

1. Количество инвалидов и представителей маломобильных групп населения в рабочем посёлке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области. 
2. Количество инвалидов и представителей маломобильных групп населения в рабочем посёлке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области, удовлетворённых качеством предоставляемых услуг, в рамках реализации программы. 
2. Количество объектов, нуждающихся в модернизации/ реконструкции/ строительстве, для создания комфортных условий жизнедея-
тельности инвалидов и иных маломобильных групп населения. 
3. Количество объектов, модернизированных/ реконструированных/ построенных, для соз-дания комфортных условий жизнедеятель-
ности инвалидов и иных маломобильных групп населения. 

8. Сроки (этапы) реализации 
муниципальной программы 

1 этап - 2022 год 
2 этап - 2023 год 
3 этап - 2024 год 

9. Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета рабочего поселка Краснообска   в   объеме   1800,0  тыс.  рублей, 
в том числе: 

2022 год – 500,0 тыс. рублей; 

2023 год – 600,0 тыс. рублей; 

2024 год – 700,0 тыс. рублей. 

  

10 Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

1.Увеличение количества объектов, оборудованных пандусами, поручнями и реконструкций входных групп на 6 за период реализации 
Программы; 
 (до 2 объектов в год). 
2.Комиссионное обследование условий доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры и общедомового имущества 
в домах проживающих людей с ограниченными возможностями не менее 3 раз в год. 



Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Ресурсное обеспечение Программы, осуществляемое за счет средств бюджета рабочего поселка Краснообска, носит прогноз-

ный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной финансовый 
год и плановый период. 

Объем ассигнований из бюджета рабочего поселка Краснообска на реализацию Программы утверждается ежегодно в составе 
бюджета рабочего поселка Краснообска на 2022 - 2024годы. 

Сводные финансовые затраты на мероприятия по реализации Программы указаны в приложении №  3 к Программе. 
Общий объем финансирования, необходимый для реализации программных мероприятий, составит 1 800,00 тыс. рублей.  
В ходе исполнения бюджета рабочего поселка Краснообска показатели финансового обеспечения реализации Программы и 

основных мероприятий могут отличаться от показателей, утвержденных в составе Программы, в пределах и по основаниям, которые 
предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюдже-
та рабочего поселка Краснообска. 

В основу расчета финансовой обеспеченности мероприятий Программы заложены исходные данные о расходовании средств 
на выполнение этих мероприятий за предыдущие периоды.  

 
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 Реализация мероприятий Программы позволит достичь следующих результатов: 
1.Увеличение количества объектов, оборудованных пандусами, поручнями и реконструкций входных групп на 6 за период 

реализации Программы (до 2 объектов в год); 
2.Комиссионное обследование условий доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры и общедомового 

имущества в многоквартирных домах не менее 3 раз в год. 
Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии с требованиями постановления администрации 

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской    области    от    23.09.2019  г. № 338 «Об утверждении Порядка  
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области». 

 
Система контроля за реализацией программы 

Общее руководство за реализацией Программы осуществляет  руководитель – начальник управления строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

Контролирующим органом реализации Программы является администрация рабочего поселка Краснообска. 
Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства и  организационно - контрольный отдел администрации рабо-

чего поселка Краснообска выполняют следующие функции: 
1) определяют формы и методы управления реализацией Программы; 
2) контролируют выполнение программных мероприятий, выявляет отклонения от предусмотренных в Программе результа-

тов, устанавливает причины и определяет меры по устранению отклонений; 
3) ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом по состоянию на 01 января, 01 апреля, 01 

июля, 01 октября направляет в отдел экономического развития информацию о ходе реализации Программы согласно приложению № 6 
к Порядку;  

4) ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным, направляет в отдел экономического развития администра-
ции рабочего поселка Краснообска информацию о ходе реализации программ за отчетный год в соответствии с приложением № 6 к 
Порядку и результаты оценки эффективности реализации Программы согласно приложения № 7 к Порядку с приведением расчетов. 

Расчет оценки эффективности реализации Программы производится организационно - контрольным отделом администрации 
рабочего поселка Краснообска в соответствии с приложением № 8 к постановлению администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской    области    от    23.09.2019  г. № 338 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области». 

Исполнители Программы: 
1) осуществляют деятельность по реализации мероприятий Программы; 
2) предоставляют ежегодную и итоговую информацию для подготовки отчета по исполнению Программы по запросу организа-

ционно - контрольного отдела администрации;  
Программа считается завершенной после выполнения мероприятий Программы в полном объеме и (или) достижения цели 

Программы. 
 

Приложение 1 
«Безбарьерная среда  

в рабочем поселке Краснообске 
 Новосибирского района  
Новосибирской области  

на 2022-2024 годы»  

3 

 

 
№  
п/
п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) Ед. 
из-
мер
ени
я 

Значения показателей 

В том числе по годам 

от-
чет
ный 
год 
202
0 

те-
кущ
ий 
год 
202
1 

1 этап 
муници-
пально
й про-
граммы 
2022 

2 этап 
муници-
пальной 
програм-
мы 
2023 

3 этап 
муници-
пальной 
про-
граммы 
2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Цель: 
Повышение качества жизни и создание среды жизнедеятель-
ности для инвалидов и иных маломобильных групп населе-
ния в рабочем посёлке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области. 

Целевой индикатор: 
Количество инвалидов и представителей маломобиль-
ных групп населения в рабочем посёлке Краснообске 
Новосибирского района Новосибирской области. 

Чел
. 

181 181 187 189 191 

    Целевой индикатор: 
Количество инвалидов и представителей маломобиль-
ных групп населения в рабочем посёлке Краснообск 
Новосибирского района Новосибирской области удо-
влетворённых качеством предоставляемых услуг, в 
рамках реализации программы. 

Чел
. 

32 32 34 36 38 

2 Задача: 
Оценка состояния доступности объектов и услуг в приоритет-
ных сферах жизнедеятельности инвалидов и иных маломо-
бильных групп населения в рабочем посёлке Краснообск 
Новосибирского района Новосибирской области. 

Целевой индикатор: 
Количество проведённых мероприятий по обследова-
нию объектов. 

Шт. 2 2 5 8 11 

3 Задача: 
Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности 
инвалидов и иных маломобильных групп населения, путём 
адаптации объектов социальной инфраструктурыв рабочем 
посёлке Краснообск Новосибирского района Новосибирской 
области. 

Целевой индикатор: 
Количество объектов, нуждающихся в реконструкции, 
для создания комфортных условий жизнедеятельности 
инвалидов и иных маломобильных групп населения. 

Шт. 10 10 8 6 4 

Целевой индикатор: 
Количество пандусов, построенных, для создания 
комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и 
иных маломобильных групп населения. 

Шт. 2 2 4 6 8 

file:///C:/Users/User/Documents/045%20от%2010.02.2022%20Об%20утв.%20муницип.%20программы%20Безба.doc#P537#P537
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#P585
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#P679
consultantplus://offline/ref=3C326AFAC5CE1A4C706AAF292A80E9E09909FFEEBD8BBE212390082A8D9F0CD4ED41C272FAE5B931C8396BA448BA999C43B302B04F350E3F4ADE77ABIEc8K


Приложение 2 
«Безбарьерная среда  

в рабочем поселке Краснообске 
 Новосибирского района  
Новосибирской области  

на 2022-2024 годы»  

  
 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Муниципальной программы рабочего поселка Краснообска 

«Безбарьерная среда в рабочем поселке Краснообске  

Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 

«Безбарьерная среда  
в рабочем поселке Краснообске 

 Новосибирского района  
Новосибирской области  

на 2022-2024 годы»  
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

Муниципальной программы рабочего поселка Краснообска 
«Развитие молодежной политики в рабочем поселке Краснообске  

Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
 
 

П

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

б

а

р

ь

4 

 

Наименование основного меропри-

ятия 

Разработчик, ответственный за привлечение 

средств, исполнители программных меропри-

ятий 

Срок реализации 
Ожидаемый результат (краткое 

описание) 

1 2 3 4 

Формирование комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения на территории рабочего поселка Краснообска. 

1. Устройство пандусов. 

Устройство пандусов, для создания 

комфортных условий жизнедея-

тельности инвалидов и иных мало-

мобильных групп населения. 

Ответственный     

исполнитель       

мероприятия: Отдел строительства и жилищ-

но-коммунального хозяйства. 

2022-2024 Повышение уровня условий жизне-
деятельности инвалидов и иных 
маломобильных групп населения. 

  
Источники и объёмы расходов по програм-

ме 

  
Финансовые затраты (в ценах 2021 г.), тыс. руб. 

  

  
  

Примечание 

  
всего 

в том числе по годам реализации программы 
  

2022 год 
  

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего финансовых затрат, 
в том числе за счет: 

1800,00 500,00 600,00 700,00   

средств федерального бюджета 
  

0 0 0 0   

средств областного бюджета НСО <*> 0 0 0 0   

средства местного бюджета <*> 

  

1800,00 500,00 600,00 700,00   

средства внебюджетных источников <*> 0 0 0 0   

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#P572
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#P572
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#P572


АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 
 

31.01.2022           р.п. Краснообск 
 
Наименование проекта рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования рабочего поселка Красно-

обска Новосибирского района Новосибирской области.  
 
Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях: 
Общее количество участников публичных слушаний- 10.  
 
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публич-

ных слушаний:  
Протокол публичных слушаний от 31.01.2022 года № б-н 
 
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний: 
 
Обобщенные предложения и замечания участников публичных слушаний (граждан, постоянно проживающих на территории, в 

отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства) прошедших в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации  идентификацию: 

- 2 участника публичных слушаний не возражали во внесении изменений в правила землепользования и застройки, при условии 
максимального процента застройки в 20 % . 

Обобщенные предложения и замечания участников публичных слушаний (граждан, постоянно проживающих на территории, в 
отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства) не прошедших в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации  идентификацию: 

- 3 участников публичных слушаний внесли предложения о нецелесообразности внесения изменений в правила землепользова-
ния и застройки.  

-  5 участников публичных слушаний не возражали во внесении изменений в правила землепользования и застройки, при усло-
вии максимального процента застройки в 20 %.  

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слуша-
ний:  

Территориальная зона «Зона скверов, парков (Р-2)», правил землепользования и застройки рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 7, включает в себя участки благоустроенной озелененной территории поселения  
с сохранением существующего природного  ландшафта, предназначенные  для организации отдыха и досуга населения, с размещени-
ем необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктур.  

В соответствии с Приказом Росреестра от 10.11.2020 N П/0412 (ред. от 16.09.2021) «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков» вид разрешенного использования «Спорт 5.1» включает в себя размещение зданий 
и сооружений для занятия спортом.  

Предложенные изменения не приводят к искажению или кардинальному изменению территориальной зоны «Зона скверов, пар-
ков (Р-2)», а лишь конкретизируют возможность строительства спортивных объектов капитального строительства, что является допу-
стимым, так как основная цель существования указанной территориальной зоны-  организация отдыха и досуга населения сохраняется.   

Исходя из изложенного, предложения участников публичных слушаний о внесении изменений в правила землепользования и 
застройки, являются целесообразными в виду отсутствия противоречий действующим правилами землепользования и застройки рабо-
чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.  

Предложения участников публичных  слушаний о нецелесообразности внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки, являются нецелесообразными,  так как исключают возможность сформировать земельный участок с видом разрешенного ис-
пользования «Спорт 5.1» в целях строительства спортивных объектов капитального строительства необходимых для организации от-
дыха и досуга населения р.п. Краснообска.  

Выводы по результатам публичных слушаний: 
1.  Публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образова-

ния рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области считать состоявшимися. 
2.  Целесообразным по итогам публичных слушаний является внести изменения в правила землепользования и застройки  му-

ниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.  
 
Председатель                                    И.В. Дударева  
 
Секретарь                                                                                                                            Ю.А.  Ертов  
 

5 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

consultantplus://offline/ref=9B41C6805226F6B2083B095F7115581DFA1BA8AAD583B97F7D6D58662F6D4F2F3120451BB4E1CF33D831221697B2090FE171AD7488093CG1K
consultantplus://offline/ref=9B41C6805226F6B2083B095F7115581DFA1BA8AAD583B97F7D6D58662F6D4F2F3120451BB4E1CF33D831221697B2090FE171AD7488093CG1K
http://www.krasnoobsk.nso.ru

